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NOTICE 

Notice is hereby given that the 20th (Adjourned) Annual General Meeting of Roads and 
Bridges Development Corporation of Kerala Limited (CIN: U45203KL1999SGC013314) 
will be held on Monday, the 8th day of March, 2021 at 11 A.M. IST through Video 
Conferencing (“VC”) / Other Audio Visual Means (“OAVM”) to transact the following 
business:  

AGENDA 

ORDINARY BUSINESS 

Item No. 1– Adoption of Financial Statements 

To consider and adopt the audited financial statements of the Company for the financial year 
ended March 31, 2019 and the reports of the Board of Directors (‘the Board’) and auditors 
thereon. 

                                                                                    By order of the Board 
           For Roads and Bridges Development Corporation of Kerala Limited 

            
         Sd/- 
Place: Ernakulam                                                                                                                               
Date: 12/02/2021                            Company Secretary 

NOTES: 
1.  In view of the continuing Covid-19 pandemic, the Ministry of Corporate Affairs 

(“MCA”) has vide its circular dated May 5, 2020 read with circulars dated April 8, 
2020 and April 13, 2020 (collectively referred to as “MCA Circulars”) permitted the 
holding of the General Meeting through VC / OAVM, without the physical presence 
of the Members at a common venue. In compliance with the provisions of the 
Companies Act, 2013 (“Act”), and MCA Circulars, the AGM of the Company is 
being held through VC / OAVM. 

2. Pursuant to the provisions of the Act, a Member entitled to attend and vote at the 
AGM is entitled to appoint a proxy to attend and vote on his/her behalf and the proxy 
need not be a Member of the Company. Since, this AGM is being held pursuant to the 
MCA Circulars through VC / OAVM, physical attendance of Members has been 
dispensed with. Accordingly, the facility for appointment of proxies by the Members 
will not be available for the AGM and hence the Proxy Form and Attendance Slip are 
not annexed to this Notice. 

3. Members attending the AGM through VC / OAVM shall be counted for the purpose 
of reckoning the quorum under Section 103 of the Act. 

4. Since the AGM will be held through VC / OAVM, the Route Map is not annexed in 
this Notice. 

5. Members will be able to attend the AGM through VC / OAVM and further details and 
link to attend the meeting will be sent to the registered email id of the members 
shortly.  

6. The Poll will take place during the meeting, if required, and the members may convey 
their assent or dissent only at stage on item considered in the meeting by sending e-
mails to the designated e-mail address of the Company i.e. csrbdck@gmail.com . E-
mail content can be like “I assent /dissent to the Item No. ………”. 
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DIRECTORS REPORT 

 

To 

The Members of Roads and Bridges Development Corporation of Kerala Limited. 

Your Directors have pleasure in presenting the Twentieth Annual Report together with the Audited 
Statement of Accounts of your Company for the Year ended 31st March 2019.  The Twentieth Annual 
General meeting was adjourned for adoption of audited annual accounts. Statutory Audit and 
Supplementary Audit for the FY 2018-19 is completed now.  Audited annual accounts for the year 
ended 31.03.2019 along with Statutory Audit Report and Supplementary Audit report are presented 
before our shareholders for approval. 

 

 

 

The Company’s financial performance, for the year ended 31st March, 2019 is as follows: 

Particulars 
   For the year ended 

31.03.2019  
   For the year ended 

31.03.2018  

   (Rs. in lakhs)        (Rs. in lakhs)     

Total Income 1,569.80 1,433.28 

Less: Administrative & Other expenses 923.36 908.61 

Operating Profit (PBDIT) 646.44 524.67 

Depreciation/Amortisation 1630.94 1,613.23 

Net Profit/ (Loss)                     (984.50) (1,088.55) 

Add: Extraordinary items (net) (147.20) 73.00 

Profit/(Loss) before Tax (1131.70) (1,015.55) 

Provision for Income Tax -                              -    

Profit/(Loss) After Tax (1131.70) (1,015.55) 

Transfer to Debenture Redemption 
Reserve 

-                              -    

Profit/(Loss) after transfer to reserves (1131.70) (1,015.55) 

Brought forward profit/(Loss) (7538.42) (6,522.86) 

Surplus/(deficit) carried forward to Balance 
Sheet (8670.12) (7538.42) 

 

FINANCIAL RESULTS 
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The Company is engaged in the business of construction of  Highways, Bridges, Roads, Bypasses, 
Over-bridges, Culverts, Expressways on the property entrusted to and vested with the Company by the 
Government of Kerala or any other Government and various Governmental or other agencies and 
organizations and bodies and body corporates and to maintain operate, manage such facilities 
including improvement, strengthening and rehabilitation of road network identified as core network and 
to regulate and control the use of the roads vested in, or entrusted to it.  There has been no change in 
the business of the Company during the financial year ended 31st March, 2019.   

During the Financial Year 2018-19, the Company has reported a net loss of Rs. 11,31,70,291/- due to 
huge amortization expenses.   

 
 

 

 The company was appointed as a Special Purpose Vehicle (SPV) for implementation of 100 
infrastructural projects funded by KIIFB 

 Construction of 13 projects under KIIFB is in progress and the rest are in different stages of pre-
construction activities. 

 
 

 

Following are the Directors of the company as on the date of this report: 

Sl. No. Name of Director Designation 

1 Shri. G. Sudhakaran Chairman (Hon’ble Minister for Public 
Works) 

2 Shri.  Anand Singh IAS              Director 

3 Shri. Jafar Malik IAS Managing Director 

4 Shri. Pradeep Kumar R Director 

5 Shri. Ajith Ramachandran Director 

 

Shri. Sibi J Pulloppillil (Chief Financial Officer) and Shri. Sreenath Sasidharan (Company Secretary) 

are the Key Managerial Personnel of the Company. 

The Company has already requested to the Government for the appointment of Independent 
Directors in the Company. The matter is pending with the Government and Government Order is 

awaited. 

 

STATE OF AFFAIRS & CHANGE IN NATURE OF BUSINESS 

PERFORMANCE  HIGHLIGHTS 

DIRECTORS & KEY MANAGERIAL PERSONNEL 
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Five Board Meetings were held during the Financial Year ended March 31, 2019 (i.e. on 
09/07/2018, 10/08/2018, 26/09/2018, 23/01/2019 & 27/03/2019).  

 

 

 

Two Audit committee Meetings were held during the Financial Year ended March 31st 2019 (on 

25/09/2018 and 27/03/2019).  As the company is wholly owned by Government of Kerala and decision 

regarding nomination and remuneration of Board of Directors of company is taken by Government of 

Kerala (shareholder) itself, no separate meeting of Nomination and Remuneration committee was 

required to be held by the company during the FY 2018-19. 

 

 

 

There is no change in share capital during the year under review.  The issued, subscribed and paid-up 
capital of the company during the year under review was Rs. 62,42,50,070/-. 

 

 

 

M/s. Paulson & Co. are the Statutory Auditors of the company for the FY 2018-19.  M/s. N. Rajan & 
Associates, Company Secretaries, conducted Secretarial Audit for the FY 2018-19.  Report of 
Secretarial Auditor for FY 2018-19 is attached along with this report as “Annexure-A”. 

 

 

 

 

Comments by Statutory Auditor:- Nil 

Comments by Secretarial Auditor :- Nil 

 

 

MEETINGS OF BOARD OF DIRECTORS 

COMMITTEE  MEETINGS 

CHANGES IN SHARE CAPITAL 

AUDITORS 

AUDITORS QUALIFICATION ON ANNUAL ACCOUNTS OF THE COMPANY  
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Reply to the comments of Comptroller and Auditor General of India on Annual Accounts for the 
year  2018-2019. 

1. Employee Benefit Expenses 
 

Immediately on formation of the company, the Government vide order No. G.O.(MS) No. 
5/2000/PWD dated 03.02.2000 created the minimum required posts in RBDCK and ordered to fill 
these posts  by way of deputation from other Government departments. Since then the company 
utilises the services of employees from other Departments/ PSU’s on deputation basis paying the 
remuneration and other dues including pension contribution from the funds of the company. 

The pension contribution in respect of employees working on deputation basis from other 
Government departments are to be deposited in treasury at specified rates after the close of each 
calendar year.  The company is remitting the required pension contribution regularly after the close 
of every calendar year and account the amount in the books of accounts on the date of payment.  

During the year 2018-2019, the company remitted an amount of Rs.4.48 lakhs as pension 
contribution of employees on deputation as above and charged the amount to Profit and Loss 
Account.  

The Comptroller and Auditor General pointed out in their report that the pension contribution of 
employees are to be accounted on accrual basis and charged to Profit and Loss Account of the 
respective financial year. Accepting the advice of Comptroller and Auditor General, we have 
already started incorporating necessary entries for accrued pension contribution of employees for 
future financial years while preparing the accounts.  

2. Depreciation and Amortization Expenses 
 

RBDCK was formed during the year 1999 with the primary objective of constructing infrastructure 
projects on behalf of State Government and other Government agencies, to maintain, operate and 
manage such facilities and to regulate and control use of the facilities vested with the company.  
The construction, operation and maintenance of projects are governed by Direct Toll Concession 
Agreement (DTCA) executed by RBDCK with Government of Kerala and Kerala Road Fund Board 
under KRF Act.  This Agreement permits the company to construct and maintain the facility 
including toll collection for 15 years from the date of Agreement. The toll collection is envisaged to 
be a support to the Government in construction of infrastructure facilities without fully depending on 
Government Budget resources.  This fact is made clear by the Government vide G.O. (MS) No. 
74/2000/PWD dated 10.11.2020. 

In the case of 11 ROBs constructed during the period 2004-2006, we could not start user fee 
collection even after the execution of DTCA and publication of Gazette Notification in this regard 
due to public protest.  Since no user fee collection was started and at the same time the company is 
liable to maintain these projects for 15 years as per the DTCA, we requested the Government to 
entrust the maintenance of these projects to the respective PWD divisions.  The Government, 
realising the difficulty of the company to maintain these kind of projects without generating any 
income ordered to entrust the maintenance of these 11 ROBs to the concerned divisions of State 
PWD vide order No.G.O.(Rt) No.671/2012/PWD dated 24.04.2012. 

The Government while entrusting maintenance of the projects to PWD Divisions, did not cancelled 
the DTCA, on anticipation that the company can start userfee collection in near future.  The above 
Government Order was only a relief to the company from its obligations under the DTCA, 
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understanding genuine difficulty of the company to incur further expense on these projects without 
earning revenue. That means, while giving such a concession to the company, the Government 
continued to retain the right of the company under DTCA to collect user fee from these projects, at 
any time during the tenure of DTCA.  In such a way the company has the right to start user fee 
collection at any time till the end of DTCA and hence we used to amortise the cost of these projects 
uniformly during the DTCA period as done in the case of other projects where user fee collection is 
going on.  The fact that the company did not collect user fee during the past is not an indication of 
non collection of user fee in the future.  The intangible asset namely Railway over bridges are in 
good condition and public are using the facilities continuously and the fact that the company is 
empowered to start user fee collection at any point of time makes it clear that we can show the 
intangible assets in the accounts at their Written Down Value and charge amoritization as per 
consistent policy being followed by the company.  

Accounting Standard 28 (AS 28) - impairment of assets para  8 and 9 specifies certain conditions 
for qualifying an asset for  impairment.  In our cases the said ROBs will not qualify for impairment 
as per these conditions as explained above. As per AS 26, the assets not in good working condition 
or no future economic benefits are expected from its use, the assets are to be derecognized. Since 
all ROB’s are in good working condition and is in use by public and the right to collect user fee 
under DTCA executed with Government of Kerala and KRFB is in existence the assets are not to 
be derecognized.   

Hence the policy being followed by the company in amortising the intangible assets in uniform 
manner during the currency of the DTCA is not against the provisions of AS 26 and AS 28. 

3. Non Provision for interest receivable on Mobilisation Advance 
 

During the year 2014 the company decided to construct an Office Cum Commercial Complex in the 
land allotted by the government to the company and entered into Agreement for construction with 
M/s. RDS Projects, the successful bidder selected through competitive bidding process.  As per 
conditions of the Bid, the contractor submitted the Performance Security of Rs. 2.36 crores in the 
form of Bank Guarantee and executed Agreement.  The contractor also submitted another Bank 
Guarantee for Rs. 2.36 cores and availed mobilization advance of Rs. 2.36 cores as per the 
conditions of Agreement.  The mobilization advance carried simple interest @ 12% on the 
outstanding balances.  The advance along with interest was to be adjusted at specified rates from 
each work bills of the contractor.  

While progressing the foundation work as per the above Agreement, we were forced to stop the 
work due to protest from public and political parties and could not continue with the project.  On the 
expectation that we can solve the issue and restart the work soon, the Agreement was not closed 
and the contractor did not repaid the mobilization advance.  As on 31.03.2019, the entire 
mobilization advance and accrued interest of Rs.1.17 crores were payable by the contractor to 
RBDCK.  At the same time the company was in possession of Bank Guarantee for a total amount of 
Rs.4.72 crores against the total liability of 3.53 cores including interest on mobilization advance.  
The company was in the process of closing the Agreement with the Contractor and recovering the 
mobilization advance and interest due on the above.  

On taking a final decision regarding closure of Agreement, the company is able to recover the entire 
mobilization advance and interest from the Bank Guarantee available.  There is no doubt about the 
recovery of interest on mobilization advance amounting to Rs. 1.17 crores. The Agreement also 
specifies charging interest @ 12% on outstanding mobilization advance and hence there is no 
uncertainty in realisation of interest.  
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In the light of the above facts applicable accounting standards including AS 29 does not demand 
creation of provision against the secured receivable of interest on mobilization advance amounting 
to Rs. 1.17 crores from the contractor.  

4. Disclosure regarding Bank  fixed deposits 

The company always transfers the balances in current account not required immediately for the 
operations of the company to short term deposit with banks for earning some interest revenue to 
the company.  As these bank term deposits are encashable at any point of time without any loss, 
these deposits are considered as cash as per AS 3. 

The Companies Act 2013-General instructions for preparation of balance sheet-Note Q(v), 
stipulates that bank deposit with more than 12 months maturity shall be disclosed separately.  Bank 
Deposit after 12 months from the date of balance sheet has to disclose separately. None of our 
Bank Deposit is falling due after 12 months from the date of balance sheet and hence the 
disclosure is in line with Companies Act. Since all the fixed deposits of the company are maturing 
within 12 months from the date of Balance sheet, no specific disclosure is required in this regard. 

 

 

 

No fraud u/s 143(12) was reported during the FY 2018-19 by Statutory Auditor and Secretarial Auditor 

in their report. 

 
 
 

 

The Company has not made any Investment, given guarantee and securities during the year under 
review. There for no need to comply provisions of section 186 of Companies Act, 2013. 

 
 
 

 

Since the Company is a Government Company, the provisions of Section 188 of the Companies Act, 
2013, is not applicable. Further, there are no materially significant related party transactions during the 
year under review made by the Company with Promoters, Directors, or other designated persons 
which may have a potential conflict with the interest of the Company at large. Thus, disclosure in Form 
AOC-2 is not required.  

 

 

 

REMARKS BY AUDITORS U/S 143(12) 

PARTICULARS OF LOANS AND INVESTMENT   

CONTRACTS AND ARRANGEMENTS WITH RELATED PARTIES   
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No amount was required to be transferred to the reserves during the financial year ended 31st March, 
2019. 

 

 

 

Your Directors express their inability to declare any dividend due to non availability of net profit during 
the year under reporting. 

 

 

 

There are no material changes and commitments other than those incorporated in the accounts 
affecting the financial position of the company which have occurred between the end of the financial 
year to which the financial statements relate and the provisions of relevant accounting standards have 
been duly complied with. 
 

 

 

Not Applicable. 

 

 

 

 

The company has no activity relating to conservation of energy and technology absorption. There is no 
foreign exchange earnings or outgo for the year under review. 

 

 

 

As the company is fully owned and operated by Government of Kerala, the element of risk is managed 
jointly by the company and Government of Kerala.  Hence, a separate risk management policy need 
not to be developed for the company. 

 
 

 

Corporate Social Responsibility (CSR) provisions under Companies Act, 2013 is not applicable for the 
company for the financial year 2018-19. 

TRANSFER TO RESERVE   

DIVIDEND   

MATERIAL CHANGES AND COMMITMENTS 

DETAILS OF SUBSIDIARY/JOINT VENTURES/ASSOCIATE COMPANIES 

CONSERVATION OF ENERGY, TECHNOLOGY ABSORPTION AND FOREIGN 
EXCHANGE EARNINGS & OUTGO 

RISK MANAGEMENT POLICY 

CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY 
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Deposits accepted during the year; Nil 
Deposits remained unpaid or unclaimed as at the end of the year; Nil 
Whether there has been any default in repayment of deposits or payment of 
interest thereon during the year and if so, number of such cases and the total 
amount involved- 

Not Applicable (i) at the beginning of the year; 
(ii) maximum during the year; 
(iii) at the end of the year; 
The details of deposits which are not in compliance with the requirements of 
Chapter V of the Act; Nil 

 

 

 

The Company has in place adequate internal financial controls with reference to financial statements. 

 

 

The provision of Cost audit as per section 148 is not applicable to the Company. 

 

 

 

 

 

No significant and material order has been passed by the regulators, courts, tribunals impacting the 

going concern status and Company’s operations in future. 

 

 

 

 

The Company has adopted a policy in line with the provisions of Sexual Harassment of Women at 

Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013 and the Rules thereunder. All employees 

are covered under the said policy. An Internal Complaints Committee has also been set up to redress 

complaints received on sexual harassment. During the financial year under review, the Company has 

not received any complaints of sexual harassment from any employees of the Company. 

 

 

DEPOSITS 

INTERNAL FINANCIAL CONTROL 

COST AUDIT 

DETAILS OF SIGNIFICANT/ MATERIAL ORDERS PASSED BY THE 
REGULATORS, COURTS AND TRIBUNALS 

STATEMENT UNDER SEXUAL HARASSMENT OF WOMEN AT 
WORKPLACE(PREVENTION, PROHIBITION AND REDRESSAL) ACT, 2013 
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Pursuant to Section 134(3) (c) of the Companies Act, 2013 the Board of Directors of the Company 
confirms :- 

 

(a) That in the preparation of annual accounts, the applicable accounting standards have been 
followed along with proper explanation relating to material departures if any. 

(b) That your Directors have selected such accounting policies and applied them consistently and 
made adjustments and estimates that are reasonable so as to give a true and fair view of the state 
of affairs of the company at the end of the financial year and also of Profit and Loss Account of the 
company for the year ended 31st March 2019. 

(c) That your Directors have taken proper care for the maintenance of adequate accounting records for 
the purpose of safeguarding the assets of the company and for preventing fraud and other 
irregularities. 

(d) That your Directors have prepared the annual accounts on a going concern basis. 
(e) That the Directors had devised proper systems to ensure compliance with the provisions of all  
applicable laws and that such systems were adequate and operating effectively. 

 

 

 

 

Extract of the Annual Return of the company in Form MGT 9 is attached (“Annexure-B”) and forms a 
part of this Report as per the requirements of Companies Act 2013. 

 

 

 

 

Your Directors express their sincere gratitude to Government of India, Government of Kerala, Ministry 
of Railways, Public Works Department, KIIFB, banks, consultants, contractors and shareholders for the 
magnanimous support given to the company.  

 

The Directors also take this opportunity to appreciate the dedicated and sincere services and support 
rendered by the employees of the company. 

 

                                              For and on behalf of the Board of Directors of 
                                            Roads and Bridges Development Corporation of Kerala Limited 

 

 

             Sd/-
    

Thiruvananthapuram                                                                                              Shri. G. Sudhakaran                                                                                                                              
10/02/2021                                                                                                                                 Chairman    

DIRECTORS RESPONSIBILITY STATEMENT 

EXTRACT OF ANNUAL RETURN AND OTHER PARTICULARS 

ACKNOWLEDGEMENT 
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FORM NO. MGT-9 
 

EXTRACT OF ANNUAL RETURN 

as on the financial year ended on 31/03/2019 

 

[Pursuant to section 92(3) of the Companies Act, 2013 and rule 12(1) of the Companies 
(Management and Administration) Rules, 2014] 

 

I. REGISTRATION AND OTHER DETAILS:  

i)  CIN U45203KL1999SGC013314 

ii)  Registration Date  23/09/1999 

iii)  Name of the Company  ROADS AND BRIDGES DEVELOPMENT 
CORPORATION OF KERALA LIMITED 

iv)  
Category / Sub-Category of the  

Company  

Company limited by shares (Category) 

State Government Company (Sub-Category) 

v)  
Address of the Registered office and 
contact details 

32/1154 PREETHY BLDGS, M.V ROAD, 

PALARIVATTOM,  

ERNAKULAM 

KERALA, INDIA- 682025 

0484-2338205, 2338206 

rbdckltd@gmail.com,  csrbdck@gmail.com 

vi)  Whether listed company     No 

vii)  
Name, Address and Contact details of 
Registrar and Transfer Agent, if any  Not Applicable. 

 

II. PRINCIPAL BUSINESS ACTIVITIES OF THE COMPANY  
 

All the business activities contributing 10 % or more of the total turnover of the company shall be stated:-  
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Sl. 
No. 

Name and Description of main 
products / services 

NIC Code of the 
Product/service 

 
 

%  to total turnover of the 
company 

1 Construction and Maintenance of 
Infrastructural Projects 

5010 100  

2     

 

III. PARTICULARS OF HOLDING, SUBSIDIARY AND ASSOCIATE COMPANIES [No. of Companies for which 
information is being filled] 
 

Sl. 
No. 

Name and address of 
the company CIN/GLN 

Holding/ 
Subsidiary / 
Associate 

% of 
shares 

held 
Applicable 

Section 

1 N.A     

2      

 

IV. SHARE HOLDING PATTERN (Equity Share Capital Breakup as percentage of Total Equity) 
 

i) Category-wise Share Holding 

 

Category of 
Shareholders 

  

No. of Shares held at the beginning of the year [As 
on 31-March-2018] 

No. of Shares held at the end of the year [As 
on 31-March-2019] 

% 
Change 
during 

the year       Dem
at 

Physical Total % of Total 
Shares 

Dem
at 

Physical Total % of Total 
Shares 

A. Promoters 

 

        

  

    

    

(1) Indian          

a) Individual/ HUF  7 7 0.00001121  7 7 0.00001  

b) Central Govt          

c) State Govt(s)  62425000 62425000    99.999998879  62425000 62425000 99.99999  

d) Bodies Corp.          

e) Banks / FI          
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f) Any other          

Sub- Total (A)(1) 
         

 (2) Foreign           

a)NRIs- Individuals          

b) Others- Individual          

c) Bodies corporate          

d) Banks/ FI          

e) Any other…          

Sub- Total (A)(2)          

Total shareholding of 
promoter (A) = 
(A)(1)+(A)(2) 

 

 

 

 

 

 

62425007 62425007 100  62425007 62425007 100 

 

B. Public 
Shareholding Nil 

1. Institutions          

a) Mutual Funds          

b) Banks / FI          

c) Central Govt          

d) State Govt(s)          

e) Venture Capital 
Funds          

f) Insurance 
Companies          

          

g) FIIs          



21

h) Foreign Venture 
Capital Funds          

i) Others (specify)          

Sub-total (B)(1):-          

2. Non-Institutions Nil 

a) Bodies Corp.          

i) Indian          

ii) Overseas          

b) Individuals          

i) Individual 
shareholders holding 
nominal share 
capital upto Rs. 1 
lakh 

         

ii) Individual 
shareholders holding 
nominal share 
capital in excess of 
Rs 1 lakh          

c) Others (specify)          

Sub-total (B)(2):-          

Total Public 
Shareholding 
(B)=(B)(1)+ (B)(2) 

Nil 

C. Shares held by 
Custodian for GDRs 
& ADRs 

Nil 

Grand Total (A+B+C)  62425007 62425007 100  62425007 62425007 100  
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ii) Shareholding of Promoter- 

S. No. Shareholder’s 
Name 

Shareholding at the beginning of the 
year  Shareholding at the end of the year 

% change in 
shareholding 
during the 
year 

No. of 
Shares 

% of total 
Shares of the 

company 

%of 
Shares 
Pledged / 
encumber
ed to total 
shares 

No. of 
Shares 

% of total 
Shares of 

the company 

% of Shares 
Pledged / 
encumbered 
to total 
shares 

1 GOVERNOR OF 
KERALA 62425000 99.99999 NIL 62425000 99.99999 NIL NIL 

2 SREEKALA DEVI 1 0.0000016 NIL 1 0.0000016 NIL NIL 

3 L A GREGORIOUS 1 0.0000016 NIL 1 0.0000016 NIL NIL 

4 T.R. JAYAPAL 1 0.0000016 NIL 1 0.0000016 NIL NIL 

5 KAMALAVARDH
ANA RAO 1 0.0000016 NIL 1 0.0000016 NIL NIL 

6 P S GIREESHAN 1 0.0000016 NIL 1 0.0000016 NIL NIL 

7 SUPRABHA S 1 0.0000016 NIL 1 0.0000016 NIL NIL 

8 ZULFIKAR 
RAHMAN A 1 0.0000016 NIL 1 0.0000016 NIL NIL 

  TOTAL 62425007 100.00 NIL 62425007 100 NIL NIL 
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                iii) Change in Promoters’ Shareholding (please specify, if there is no change) NO CHANGE 

S. 
No. 

 Shareholding at the 
beginning of the year 

Cumulative Shareholding during 
the year 

No. of 
shares 

% of total 

shares of the 
company 

No. of 
shares 

% of total 

shares of the 

company 

 At the beginning of the year 62425007 100 62425007 100 

 Date wise Increase /  

Decrease in Promoters 

Shareholding during the year specifying the reasons 
for increase / 

decrease (e.g. allotment / 

transfer / bonus/ sweat 

equity etc): 

NIL 

 At the end of the year 62425007 100 62425007 100 

 

     iv)  Shareholding Pattern of top ten Shareholders: (other than Directors, Promoters and Holders of GDRs and ADRs): NIL 

S. 
No. 

For Each of the Top 10 

Shareholders 

Shareholding at the beginning 
of the year 

Cumulative Shareholding 
during the year 

No. of 
shares 

% of total 

shares of the 

company 

No. of 
shares 

% of total 

shares of the 

company 

 At the beginning of the year     

 Date wise Increase / Decrease in Promoters 
Shareholding during the year specifying the reasons 
for increase /decrease (e.g. allotment / transfer / 
bonus/ sweat equity etc): 

 

 

NIL 

 At the end of the year(or on the date of separation, if 
separated during the year) 
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        v) Shareholding of Directors and Key Managerial Personnel: 01 

S. 
No.  

Shareholding of each Directors and each 
Key Managerial Personnel 

Shareholding at the 
beginning of the year 

Cumulative Shareholding 
during the year 

No. of 
shares 

% of total 

shares of the 

company 

No. of 
shares 

% of total 

shares of the 

company 

 At the beginning of the year 1 0.0000016   

 Date wise Increase / Decrease in Promoters 
Shareholding during the year specifying the 
reasons for increase / 

decrease (e.g. allotment / transfer / bonus/ 
sweat equity etc): 

0 0   

 At the end of the year 1 0.0000016   

 

V. INDEBTEDNESS -  

 

Indebtedness of the Company including interest outstanding/accrued but not due for payment 

  

Secured Loans 
excluding deposits 

Unsecured 
Loans Deposits Total Indebtedness 

Indebtedness at the beginning of the 
financial year   

  

i) Principal Amount Nil 2096944000 Nil 2096944000 

ii) Interest due but not paid Nil 316395255 Nil 316395255 

iii) Interest accrued but not due Nil Nil Nil Nil 

Total (i+ii+iii) Nil 2413339255 Nil 2413339255 

Change in Indebtedness during the 
financial year   

  

* Addition Nil Nil Nil Nil 

* Reduction Nil Nil Nil Nil 

Net Change Nil Nil Nil Nil 
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Indebtedness at the end of the financial 
year   

  

i) Principal Amount Nil 2096944000 Nil 2096944000 

ii) Interest due but not paid Nil 412583673 Nil 412583673 

iii) Interest accrued but not due Nil Nil Nil Nil 

Total (i+ii+iii) Nil 2509527673 Nil 2509527673 

 

VI. REMUNERATION OF DIRECTORS AND KEY MANAGERIAL PERSONNEL  

 

A. Remuneration to Managerial Director, Whole- Time Directors and/ or Manager : 
 

S. 
No. 

  

Particulars of Remuneration 

  

Name of MD/WTD/ Manager Total Amount 

Dr. Asha Thomas IAS   

1 Gross salary  8,99,315.00       8,99,315.00 

(a) Salary as per provisions contained in 
section 17(1) of the Income-tax Act, 1961 

 Nil     Nil 

(b) Value of perquisites u/s 17(2) Income-tax 
Act, 1961 

 Nil     Nil 

(c) Profits in lieu of salary under section 17(3) 
Income- tax Act, 1961 

 Nil     Nil 

2 Stock Option  Nil     Nil 

3 Sweat Equity  Nil     Nil 

4 Commission 
- as % of profit 
- others, specify… 

  

  

 Nil     Nil 

5 Others, please specify 

  

  

 Nil        Nil 
  Total (A) 

  

  

8,99,315.00       8,99,315.00 
  Ceiling as per the Act 

  

  

 NA        NA 
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B. Remuneration to Other Directors 
 

S. 
No. 

  

Particulars of Remuneration 

  

Name of Directors Total Amount 

  ----- ---- ---- --- 

1 Independent Directors           

Fee for attending board committee meetings           

Commission           

Others, please specify           

Total (1)           

2 Other Non-Executive Directors      NIL     

Fee for attending board committee meetings           

Commission           

Others, please specify           

  Total (2)           

  Total (B)=(1+2)           

  
Total Managerial 
Remuneration 

  
        

  Overall Ceiling as per the Act           

 
C. Remuneration to Key Managerial Personnel other than MD/Manager/WTD 

S. 
No. 

  

Particulars of Remuneration 

  

Key Managerial Personnel 

CEO CS CFO Total 

1 Gross salary NA       

(a) Salary as per provisions contained in 
section 17(1) of the Income-tax Act, 1961 

NA 3,91,938.00 19,89,966.00 23,81,904.00 

(b) Value of perquisites u/s 17(2) Income-
tax Act, 1961 

NA Nil Nil Nil 

(c) Profits in lieu of salary under section 
17(3) Income-tax Act, 1961 Nil Nil Nil Nil 

2 Stock Option     
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3 Sweat Equity Nil Nil Nil Nil 

4 Commission   - - - 

  -  as % of profit   - - - 

   others, specify…   - - - 

5 Others, please specify   - - - 

  Total - 3,91,938.00 19,89,966.00 23,81,904.00 
 
VII. PENALTIES/ PUNISHMENT/ COMPOUNDING OF OFFENCES: 
 

Type Section of the 
Companies Act 

Brief 
Description 

Details of Penalty / 
Punishment/ 
Compounding 
fees imposed 

Authority 
[RD / NCLT/ 
COURT] 

Appeal made, 
if any (give 
Details) 

A. COMPANY 

Penalty           

Punishment           

Compounding           

B. DIRECTORS 

Penalty     NIL     

Punishment           

Compounding           

C. OTHER OFFICERS IN DEFAULT 

Penalty           

Punishment           

Compounding           

For and on behalf of the Board of Directors of 
                                            Roads and Bridges Development Corporation of Kerala Limited 
 

               Sd/- 

Thiruvananthapuram                                                                  Shri. G. Sudhakaran                                                                                                                              
10/02/2021                   Chairman                                                                                                          
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I NDEPENDENT AUDITORS’ REPORT 

 

To the Members of ROADS & BRIDGES DEVELOPMENT CORPORATION OF KERALA 
LIMITED 

 
Report on the Audit of Standalone Financial Statements 

Opinion 

1. We have audited the accompanying standalone financial statements of ROADS & 
BRIDGES DEVELOPMENT CORPORATION OF KERALA LIMITED, (“the 
Company”), which comprise the Balance Sheet as at March 31, 2019, the Statement of Profit 
and Loss, the Cash Flow Statement for the year then ended, and notes to the standalone 
financial statements including a summary of the significant accounting policies and other 
explanatory information (hereinafter referred to as “the standalone financial statements”). 

 
2. In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, 

the aforesaid standalone financial statements give the information required by the Companies 
Act, 2013 (“the Act”) in the manner so required and give a true and fair view in conformity 
with the accounting principles generally accepted in India of the state of affairs of the 
Company as at March 31, 2019 and its loss and its cash flows for the year ended on that date. 

 
 Basis for opinion 
 

4. We conducted our audit of the standalone financial statements in accordance with the 
Standards on Auditing (SAs) specified under section 143(10) of the Act. Our responsibilities 
under those Standards are further described in the Auditor’s Responsibilities for the Audit of 
the Standalone Financial Statements section of our report. We are independent of the Company 
in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India 
(ICAI) together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the standalone 
financial statements under the provisions of the Act and the Rules there under, and we have 
fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the Code 
of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to 
provide a basis for our opinion on the standalone financial statements. 
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Material uncertainty related to Going Concern 
 

a) During the year the Company has earned cash profits, however the company has 
accumulated loss amounting to Rs. 86.70 Crore (previous year Rs. 75.38 Crore) and has a 
negative net worth of Rs. 24.28 Crore (previous year Rs. 12.96 Crore). These conditions 
indicate the existence of uncertainty which may cast doubt as to the Company’s ability to 
continue as a going concern. However, being a Company wholly owned by Government of 
Kerala, the financial statements of the Company have been prepared on going concern basis. 
 

           Our opinion is not qualified in respect of this matter. 
 
Emphasis of Matter 

 
5.  

  
i. Reference is drawn to note no. 9 (iv), ineligible Goods and Services Tax (GST) input tax credit 

amounting to Rs. 3.10 Crore which was reflected in company’s GST credit ledger was not 
considered as input tax credit. The mismatch has to be rectified in the subsequent annual GST 
filing. 

 
ii. Reference is drawn to note no. 9 (iii), Rs. 2.80 Crore was transferred during the year towards 

kumaranalloor Road Over Bridge (ROB), stimulus package bridges, to the extent of shortage 
of funds for land acquisition in the said project from “land acquisition fund received from 
Government” of Kerala. 

 
iii. Reference is drawn to note no. 12 (i), the Company had paid mobilization advance to  

M/S RDS Projects Ltd for construction of office cum commercial complex but could not 
continue the work due to public protest. The company holds bank guarantee for a total amount 
of Rs. 4.72 Crore in relation to this project and the agreement has not yet been terminated. 
Interest accrued on mobilization advance of Rs. 2.36 Crore has been adjusted against capital 
work-in progress.  

 
iv. Reference is drawn to Point No. B 2(a) of Notes forming part of accounts regarding balances 

under the heads Other Long Term Liabilities amounting to Rs. 3.73  Crore (note no. 5), Trade 
payables amounting to Rs. 5.43 Crore (note no. 8), Other current liabilities amounting to Rs. 
135.21 Crore (note no. 9),Trade Receivables amounting to Rs. 6.85 Crore (note no. 15), Short 
Term Loans and Advances amounting to Rs. 23.87  Crores (note no. 17), Other Current Assets 
amounting to Rs. 13.76 Crore (note no. 18), which are subject to confirmation. 

 
v. Reference is drawn to note no. 15, trade receivables which include Rs. 3.33 Crore receivable 

from Railway which is outstanding for more than 3 years. The Company has not provided any 
provision for the said amount as the amount is receivable from Railway, further no 
confirmation could be obtained in this regard. 

 
vi. Reference is drawn to note no. 18 (i), no adjustments have been made with regard to Tax 

Deducted at Source and Advance Tax which has been adjusted by the Income Tax authority 
against demands which are pending in litigation at the various appellate forums. 
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vii. Reference is drawn to note no. 9 (v), the company has accounted income received in advance 
Rs. 1.15 Crore as liability and the corresponding expense have been accounted as asset as the 
Detailed Project Report (DPR) preparation is in its initial stages.  

 
viii. Reference is drawn to note no. 11, as per the instructions from Office of the Accountant 

General for the financial year 2017-18 an amount of Rs. 1.43 Crore being the interest portion 
capitalised during last year has been transferred to profit and loss account under prior period 
items during the current year and necessary adjustments were made in amortization. 

 
ix. Reference is drawn to note no. 19 (ii), the company has accounted as grant Rs.  0.32 Crore 

which was received by the company to meet the project implementation expenses for the 
construction of ROB at Thirunetoor using MLA's asset development fund. An amount of    
Rs. 0.28 Crore received earlier for Seaport-Airport road and carried in the balance sheet was 
also credited to profit and loss account on completion of the project. 

 
x. Reference is drawn to note A (vi), Government of Kerala vide GO (Rt) No. 1715/2009/PWD 

dated 28/11/09 has affirmed that it will fund the viability gap of the projects under Toll 
Concession Agreement. The cost of construction of  ROBs have been accounted as Intangible 
assets of the company, based on the above GO impairment on account of short fall in future 
revenue earning capacity has not been amortized.  

 
Our opinion is not qualified in respect of these matters. 

 

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Standalone 
Financial Statements 

 
6. The Company’s Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the 

Act with respect to the preparation and presentation of these standalone financial statements that 
give a true and fair view of the financial position, financial performance and cash flows of the 
Company in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including 
the Accounting Standards specified under Section 133 of the Act. This responsibility also 
includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the 
Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and 
other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making 
judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and 
maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring 
the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and 
presentation of the standalone financial statements that give a true and fair view and are free 
from material misstatement, whether due to fraud or error 

 
7. In preparing the standalone financial statements, management is responsible for assessing the 

Company’s ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to 
going concern and using the going concern basis of accounting unless management either 
intends to liquidate the Company or to cease operation, or has no realistic alternative but to do 
so. The Board of Directors are responsible for overseeing the Company’s financial reporting 
process. 
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Auditors’ Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements 

 
8. Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone financial 

statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to 
issue an auditor’s report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of 
assurance but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always 
detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and 
are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to 
influence the economic decisions of users taken on the basis of these standalone financial 
statements. 
 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain 
professional skepticism throughout the audit. We also: 

a) Identify and assess the risks of material misstatement of the standalone financial statements, 
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, 
and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our 
opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher  
than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional 
omissions, misrepresentations, or the override of internal control. 

 
b) Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit 

procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Act, we 
are also responsible for expressing our opinion on whether the Company has adequate 
internal financial controls system in place and the operating effectiveness of such controls. 

 
c) Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of 

accounting estimates and related disclosures made by Management. 
 

d) Conclude on the appropriateness of Management’s use of the going concern basis of 
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists 
related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company’s ability to 
continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are 
required to draw attention in our auditor’s report to the related disclosures in the standalone 
financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our 
conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor’s report. 
However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a 
going concern 

 
e) Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone financial 

statements, including the disclosures, and whether the standalone financial statements 
represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation. 
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9. We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the 
planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant 
deficiencies in internal control that we identify during our audit. 
 

10. We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with 
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all 
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and 
where applicable, related safeguards. 

 
11. From the matters communicated with those charged with governance, we determine those 

matters that were of most significance in the audit of the standalone financial statements of the 
current period and are therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditor’s 
report unless law or regulation precludes public disclosure about the matter or when, in 
extremely rare circumstances, we determine that a matter should not be communicated in our 
report because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh 
the public interest benefits of such communication.  

 
 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 
 

12. As required by the Companies (Auditor’s Report) Order, 2016 (“the Order”), issued by the 
Central Government of India in terms of sub-section (11) of Section 143 of the Act, we give in 
“Annexure A” a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the said Order, to 
the extent applicable. 
 

13. As required by Section 143(3) of the Act, we report that: 
 

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of 
our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.  
 

b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the 
Company so far as it appears from our examination of those books. 

 
c) The standalone Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, and the Cash Flow 

Statement dealt with by this Report are in agreement with the books of account. 
 

d) In our opinion, the aforesaid standalone financial statements comply with the 
Accounting Standards specified under section 133 of the Act, read with rules 7 of the 
Companies (Accounts) Rules,2014; 

 
e) Being a Government Company, the provisions of sec 164(2) of the Companies Act, 

2013 do not apply as per Notification No. G.S.R.463 (E) dated 05thJune, 2015 issued 
by the Department of Company Affairs. 

 
f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting 

of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate 
Report in “Annexure B”. 
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14. With respect to the other matters to be included in the Auditor’s Report in accordance with Rule 

11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our 
information and according to the explanations given to us: 

 
i. The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial 

position in its standalone financial statements; 
 

ii. The Company did not have any long term contracts including derivative 
contracts for which there were any material foreseeable losses. 

 
iii. There were no amounts which are required to be transferred to the investor 

Education and Protection Fund by the Company. 
 

15. As required by Section 143 (5) of the Act, we have considered the directions issued by the 
Comptroller and Audit General of India, the action taken thereon and its impact on the accounts 
and financial statements of the Company in “Annexure – C”. 
 

16. Being a Government Company, the provisions of section 197 of the Act with respect to the 
matters to be included in the Auditors’ Report is not applicable. 

 
   For PAULSON & COMPANY  
   Chartered Accountants  
 
   Sd/-  
   CA. PAULSON K. P.  
   LL.B, FCA, DISA (ICAI) 
   Membership No. 21855; FR No. 002620S 
   PARTNER  

  
 
 
 
 Kochi, 
 23-06-2020 
 UDIN: 20021855AAAADD1867 
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ANNEXURE A TO THE INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT OF EVEN DATE ON 
THE FINANCIAL STATEMENTS OF M/S. ROADS AND BRIDGES DEVELOPMENT 
CORPORATION OF KERALA LIMITED, ERNAKULAM 
 
 
The Annexure referred to in our Independent Auditors’ Report to the members of the Company on 
the financial statements for the year ended 31 March 2019, we report that: 

 
(i) (a) The Company has maintained proper records showing full particulars, including 

quantitative details and situation of Property, Plant & Equipment (PPE), except 
identification marks. 
 

(b) Based on the information and explanations given to us, fixed assets are physically verified 
by the management at reasonable intervals. No physical verification report, except for 
intangible assets, was provided to us by the management. 

 
(c) Based on the information and explanations given to us and on the basis of examination of 

the records of the company, title deeds of immovable properties are held in the name of the 
company.  

 
(ii)  The company does not carry any inventory in the period of the audit. Hence paragraph 3(ii) 

of the Order is not applicable. 
 

(iii) The company has not granted any loans, secured or unsecured to companies, firms or other 
parties listed in the Register, maintained under section 189 of the Companies Act, 2013. 
Accordingly, sub clauses (a), (b) and (c) are not applicable. 
 

(iv)  In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company 
does not have any transactions to which the provisions of Section 185 and 186 apply.  
 

(v)       The Company has not accepted any deposits from the public as applicable under the 
directives issued by the Reserve Bank of India and the provisions of sections 73 to 76 or 
any other provisions of the Act and rules framed under. Accordingly, the provisions of 
clause 3(v) of the said Order are not applicable. 

 
(vi) According to the explanations and information given by the management, maintenance of 

cost records has not been specified by the Central Government under sub-section (1) of 
section 148 of the Companies Act, 2013 for any of the activities of the company. 

 
(vii)  

 
a) According to the information and explanation given to us and according to the books and 

records of the company produced to us and examined by us, in our opinion, the company is 
regular in depositing undisputed statutory dues including provident fund, employees' state 
insurance, income-tax, sales-tax, service tax, duty of customs, duty of excise, value added 
tax, cess and other statutory dues to the appropriate authorities during the year. 

 
 
 
 



35

PAULSON & COMPANY
CHARTERED ACCOUNTANTS
PAULSON & COMPANY 
CHARTERED ACCOUNTANTS 
 
 

b) According to the records made available to us and the information and explanations given 
by the management, the particulars of dues of Income tax, Sales tax and Wealth tax. 
Service tax, Customs duty, EPF, ESI, Excise duty and Cess as at 31st March, 2019 which 
have not been deposited on account of dispute, are as follows:  
 

 
Sl. 
No 

 
Name of Statute 

 
Nature of 

Dues 

 
Amount       

(` in Lakhs) 

 
Period to 
which the 
dues relate 

 
Forums where 

dispute is 
pending 

 
1 
 
 

Income Tax Act,1961 
 

Income Tax 49.22 AY 2002-03 
 

High Court of 
Kerala 

2 
 

Income Tax Act,1961 Income Tax 68.08 AY 2003-04 
 

Company 
Proposes to file 
appeal before the 
High Court of 
Kerala 

3 
 

Income Tax Act,1961 Income Tax 20.40 AY 2004-05 
 

High Court of 
Kerala 

4 Income Tax Act,1961 Income Tax 58.88 AY 2005-06 
 

Rectification 
petition before 
Assessing officer 
under process. 

5 Income Tax Act,1961 Income Tax 26.55 AY 2008-09 
 

CIT Appeals, 
Kochi 

6 
Income Tax Act,1961 Income Tax 415.19 AY 2011-12 

 
CIT Appeals, 
Kochi 

 
 

(viii) According to the information and explanation given to us and according to the books and 
records of the company produced to us and examined by us, in our opinion, we are of the 
opinion that the company has not defaulted in repayment of loans or borrowing to a 
financial institution, bank, Government or dues to debenture holders except for trustee fee 
of Rs. 20,720/- payable to Canara Bank, repayment for loan and interest of Rs. 94.95 crore 
to Kerala Road Fund Board and items mentioned in Note 26(iv) to the standalone financial 
statements. 
 
 

(ix) The company did not raise any money by way of initial public offer or further public offer 
(including debt instruments) or term loans during the year. 

 
 

(x) According to the information and explanations given to us, no fraud on or by the company 
has been noticed or reported during the course of our audit. Accordingly, the provisions of 
clause 3(x) of the said Order are not applicable. 
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(xi) As per notification number G.S.R 463 (E) dated June 5, 2015 issued by Ministry of 

Corporate Affairs, section 197 as regards the managerial remuneration is not applicable to 
the Company, since it is a Government Company. 
 
 

(xii) The company is not a Nidhi Company, therefore the provisions of clause 3 (xii) of 
Companies (Auditor’s Report) Order, 2016, is not applicable to the company. 
 
 

(xiii) According to the records of the Company examined by us and the information and 
explanations given to us, the related party transactions are in compliance with section 177 
and 188 of the Companies Act, 2013 and have been disclosed in the Financial Statements 
as required by applicable accounting standards. 
 
 

(xiv) According to the information and explanations given to us, the company has not made any 
preferential allotment or private placement of shares or fully or partly convertible 
debentures during the year. 

 
 

(xv) According to the information and explanations given to us, the company has not entered 
into any non-cash transactions, as mentioned under section 192, with the directors or 
persons connected with them. 
 

 
(xvi) According to the information and explanations given to us, the company is not required to 

be registered under section 45-IA of the Reserve Bank of India Act, 1934. 
 
 
 

   For PAULSON & COMPANY  
   Chartered Accountants  
 
   Sd/-  
   CA. PAULSON K. P.  
   LL.B, FCA, DISA (ICAI) 
   Membership No. 21855; FR No. 002620S 
   PARTNER 

 
 
    Kochi, 
    23-06-2020 
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ANNEXURE B TO THE INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT OF EVEN DATE ON 
THE FINANCIAL STATEMENTS OF ROADS & BRIDGES DEVELOPMENT 
CORPORATION OF KERALA LIMITED 

 
Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of 
Section 143 of the Companies Act, 2013 (“the Act”) 

We have audited the internal financial controls over financial reporting of ROADS & 
BRIDGES DEVELOPMENT CORPORATION OF KERALA LIMITED (“the Company”) 
as of March 31, 2019 in conjunction with our audit of the standalone financial statements of the 
Company for the year ended on that date. 

Management’s Responsibility for Internal Financial Controls 

The Company’s management is responsible for establishing and maintaining internal financial 
controls based on “the internal control over financial reporting criteria established by the 
Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note 
on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of 
Chartered Accountants of India (‘ICAI’). These responsibilities include the design, 
implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating 
effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to 
company’s policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and 
errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of 
reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013. 
 
Auditors’ Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over 
financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance 
Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the “Guidance Note”) 
and the Standards on Auditing as specified under section 143(10) of the Companies Act, 2013, to 
the extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of 
Internal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. 
Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and 
plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal 
financial controls over financial reporting was established and maintained and if such controls 
operated effectively in all material respects. 
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Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the 
internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our 
audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding 
of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness 
exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based 
on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor’s judgment, including the 
assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud 
or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a 
basis for our audit opinion on the Company’s internal financial controls system over financial 
reporting. 

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting 

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide 
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of 
financial statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting 
principles. A company's internal financial control over financial reporting includes those policies 
and procedures that  

1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly 
reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; 
 

2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit 
preparation of financial statements in accordance with generally accepted accounting 
principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only in 
accordance with authorizations of management and directors of the company; and 
 

3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized 
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect 
on the financial statements. 
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Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting 

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, 
including the possibility of collusion or improper management override of controls, material 
misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any 
evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods are subject 
to the risk that the internal financial control over financial reporting may become inadequate 
because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or 
procedures may deteriorate.  

 

Opinion 

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls 
system over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were 
operating effectively as at 31stMarch 2019, based on the internal control over financial reporting 
criteria established by the Company considering the essential components of internal control 
stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 
issued by the Institute of Chartered Accountants of India. 

 

   For PAULSON & COMPANY  
   Chartered Accountants  
 
   Sd/-  
   CA. PAULSON K. P.  
   LL.B, FCA, DISA (ICAI) 
   Membership No. 21855; FR No. 002620S 
   PARTNER 

 
   Kochi, 
   23-06-2020 
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ANNEXURE C TO THE INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT OF EVEN DATE 
ON THE FINANCIAL STATEMENTS OF M/S. ROADS AND BRIDGES 
DEVELOPMENT CORPORATION OF KERALA LIMITED, ERNAKULAM 

 
Replies to directions from comptroller & auditor general of India under 
section 143(5) of the companies act, 2013 

 
1. Whether the Company has system in place to process all the accounting transactions 

through IT system? If yes, the implications of processing of accounting transactions 
outside IT system on the integrity of the accounts along with the financial 
implications, if any, may be stated.     
 
The Company processes the accounting transactions through a combined system where 
vouchers and supporting documents are maintained manually and further processed 
through IT system. The Company has processed accounting transactions outside IT 
system with integrity and efficiency. 
 

2. Whether there is any restructuring of an existing loan or cases of waiver/write off of 
debts/loans/interest etc. made by a lender to the Company due to the Company’s 
inability to repay the loan? If yes, the financial implications may be stated. 
 
According to the information and explanations given to us, there were no instances of 
restructuring of an existing loan or cases of waiver/write off of debts/loans/interest etc. 
due to the Company’s inability to repay the loan. 
 

3. Whether funds received/receivable for specific schemes from central or state 
agencies were properly accounted for/utilized as per its terms and conditions? List 
the cases of deviations. 
 
According to the information and explanations given to us, the Company has effectively 
utilizing the funds received from government and there were no instances of diversion of 
funds.  
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Reply to Sector Specific Sub- Directions 
 
Infrastructure Sector  
 

1. Whether the Company has taken adequate measures to prevent encroachment of 
idle land owned by it? Whether any land of the Company is encroached, under 
litigation, not put to use or declared surplus? Details may be provided? 
 
According to the information and explanations given to us, the Company has taken 
adequate measures to prevent encroachment of idle land owned by it by way of placing 
boundary stones and boundary walls, wherever necessary. No land of the Company was 
encroached, under litigation, not put to use or declared surplus. 
 

2. Whether the system in vogue for identification of projects to be taken up for public 
private partnership is in line with the guidelines/policies of the government? 
Comment on deviation, if any? 

According to the information and explanations given to us the Company is taking up 
projects entrusted by Government or Government agencies only. All such projects were 
executed in compliance of all applicable guidelines/policies of the Government. 
Currently there were no projects in public-private partnership. 

3. Whether a system for monitoring the execution of works vis-a-vis milestones 
stipulated in the agreement is in existence and the impact of cost escalation, if any, 
revenues/losses from contracts, etc., have been properly accounted for in the books? 

According to the information and explanations given to us the Company is monitoring 
each work on daily basis and reporting it through its website. In addition to this, monthly 
review meetings are being conducted with all concerned and necessary corrective action 
for deviations, if any, from actual schedules are also initiated. Any gain/loss arising out 
of such contracts is being accounted in proper time.  

4. Whether funds received/receivable for specific schemes from central or state 
agencies were properly accounted for/utilized? List the cases of deviations. 
 
According to the information and explanations given to us, the Company has effectively 
utilizing the funds received from government and there were no instances of diversion of 
funds. 
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5. Whether the bank guarantees have been revalidated in time? 
 
According to the information and explanations given to us and on the basis of 
examination of relevant documents, bank guarantees have been revalidated in time. 
 

6. Comment on the confirmation of balances of trade receivables, trade payables, term 
deposits, bank accounts and cash obtained. 
 
Reference is drawn to 
balances under trade receivables and trade payables are subject to confirmation to the 
extent mentioned therein. Balances under term deposits, bank accounts and cash are in 
agreement with the confirmations/representations from the respective confirming 
parties/representatives. 
 

7. The cost incurred on abandoned projects may be quantified and the amount 
actually written off may be mentioned. 
 
Reference is drawn to Note 18(ii), Feasibility study expenses include Rs.10,47,850 /- 
spent for initial project study and DPR preparation for an office complex at Attipra, 
Thiruvananthapuram for the Government. Later on as per decision in the 52nd meeting of 
the Board of Directors, the Company has withdrawn from the project and claimed 
reimbursement of the amount expended from Government. Pending decision from 
Government, no provision has been made in the accounts. 
 

   For PAULSON & COMPANY  
   Chartered Accountants  
 
   Sd/-  
   CA. PAULSON K. P.  
   LL.B, FCA, DISA (ICAI) 
   Membership No. 21855; FR No. 002620S 
   PARTNER 

 Kochi, 
 23-06-2020 
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